elejébe idéztessék.
Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Castriferrei 

comes Alexius Thwrzo de Bethlenfalwa, iudex curiae sere
nissimi principis domini Ferdinandi, dei gratia regis Hungáriáé 
et Bohemiae etc., infantis Hispaniarum, archiducis Austriae 
etc., amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona 
egregii Stephani de Hederwara, quomodo ipse de et super 
illa pecuniarum summa, pro qua videlicet totales et universae 
portiones possessionariae ipsius exponentis, et condam Fran- 
cisci, Johannis et Emerici filiorum condam Oswaldi de Heder
wara possessionibus Stren, Chakan, Zenthkwth, Felsewbykes, 
Salmar, Zombaihfalw, Sartvslak et Aborgatha,- ac predio 
Dyenesy vocatis, omnino in comitatu Castreferrei existentibus 
habitae, generosae condam dominae Katherinae, consorti 
magnifici olim Johannis Elderboh de Monyarokerek per pre- 
fatum condam Franciscum, filium olim dicti Oswaldi de 
Hederwara pro centum florenis pignori positae, nunc apud 
manus magnifici domini Petri Erdwdi de dicta Monyarokerek 
utcunque habitae, eidem domino Petro Erdwdi pecuniaria 
solutione mediante satisfacere easdemque totales et univer
sas portiones possessionarias ipsius exponentis et dictorum 
fratrum suorum possessionibus in prescriptis habitas ad se 
redimere, pro se ipsoque rehabere vellet et niteretur iure 
legeque regni requirente. Cum autem iuxta contenta articu
lorum superinde editorum et per maiestatem regiam confir
matorum universae causae regnicolarum breves et breves 
brevium pariter et transmissionales, novae et veteres, ac 
factum occupationis bonorum et iurium possessionariorum, 
post obitum serenissimi principis condam domini Wladislay 
regis Hungáriáé et Bohemiae et piae memoriae factae, item 
factum novorum actuum potentiariorum a festo beatae Mar
garethae virginis et martiris in anno domini millesimo quin
gentesimo vigesimo primo praeterito1 commissorum ac anniver-

1 1521 júl. 13.
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sárii obligaminum iuriumque impignoratitiorum et dotalitiorum 
concernentes pro quintodecimo die diei ammonitionis exhinc 
fiendae conputando ad instar brevis brevium iudiciorum 
discuti debeant et adiudicari, pro eo amicitiam vestram prae
sentibus petimus et hortamur diligenter, quatenus praesentes 
literas nostras prefato domino Petro Erdwdy de pretacta 
Monyarokerek per vestrum testimonium fide dignum exhiberi 
et praesentari faciatis. Qui si personaliter reperiri poterit, 
ibidem personaliter, alioquin de domo habitationis suae solitae 
eiusdem residentiae ammoneat eundem dicatque et committat 
eidem verbo regio, ut ipse praetactam summam centum 
florenorum, quibus mediantibus praenominatae portiones pos- 
sessionariae ipsius exponentis et dictorum fratrum suorum 
impignoratae fuerant, levare debeat et teneatur. Qui si fecerit, 
bene quidem, 'alioquin quintodecimo die a die exhibitionis 
praesentium sibi fiendae conputando personaliter, vel per 
procuratorem suum legitimum sine procrastinatione coram 
praefato domino nostro rege comparere modis omnibus debeat 
et teneatur rationem super praemissis redditurus, ab eodem- 
que domino nostro rege superinde iudicium et iustitiam 
recepturus; certificando eundem ibidem, ut sive ipse termino 
in praescripto coram eodem domino nostro rege compareat, 
sive non, idem dominus noster rex, ad partis comparentis 
instantiam id faciet in praemissis, quod iuri videbitur expe
dire, et post haec huiusmodi exhibitionis, amonitionis et 
certificationis seriem cum amoniti nomine terminum ad pre- 
dictum, ut fuerit expediens, praefato domino nostro regi 
suo modo fideliter rescribatis. Datum in Nadasd, feria tertia 
proxima post dominicam Misericordia domini, anno eiusdem 
millesimo quingentesimo vigesimo nono.

K í v ü l :  Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Castriferrei pro 
egregio Stephano de Hederwara. Exhibitoria, ammonitoria et certificatoria.

Eredetije papíron, zárlatán a pecsét töredékeivel. Fase. 5. Nr. 26. 
jelzet alatt.
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18.

Ozora, 1529 szeptember 30. Héderváry Ferencz feleségül vévén 
Rokonoki Dorottyát, a meghívott tanúk előtt jegyajándékképen 
neki adja a felsorolt ingóságokat, valamint halála esetére arany és 
ezüst marhái 1f3-át, továbbá ozorai várát, edelényi udvarházát; 
ha pedig Dalmad mezővárost és egyéb elzálogosított és elfoglalt

birtokait vissza tudja szerezni, azokat is neki hagyja.

Nos Franciscus de Hederwara omnibus praesentes literas 
nostras inspecturis, dominis, amicis et fratribus nostris in 
notitiam, et testimonium fide dignum devenire volumus, quo
modo nos divina clementia annuente, licet gravi infirmitate 
podagrae tam in manibus, quam in pedibus sumus afflicti 
in tantum, ut vix nos nostro in lecto moveri valentes, sani 
tamen in animo, caeterisve membris, attamen quasi truncus 
neminem, qui nobis tam in ministrando, et procurando, quam 
etiam in rebus cubiculariis providendo quicquam servitii post 
mortem, et decessum ab hoc fragili saeculo generosae con
dam dominae Barbarae Chaki beatae memoriae consortis 
nostrae exiberi, vera iustaque fide dinosci cerneretur, curam
que infirmitatis nostrae debitam haberi agnosceretur, ob id 
nos in animo nostro plurimum revolventes, nostramque sic 
incussam miseriam procogitantes excogitavimus, secundum 
ritum et consuetudinem sacrosanctae Romanae ecclesiae con- 
iugem ducere, quae tam nobis, quam etiam rebus et bonis 
nostris providentiae curam haberet, legitime ex consilio 
consiliatorum nostrorum decrevimus elegimusque quandam 
Sunamitem1 adhuc virginem ex ancillis nostris nomine 
Dorotheam Rokonoki, genere nobilem, quam die dominico 
ante Exaltationem sanctae crucis (szept. 12.) subaravimus, 
tandem legitima aprobatione super sanctum viaticum sancto
rumque reliquias secundum constituta sanctorum patrum, et 
ritum ac consuetudinem sacrosanctae Romanae ecclesiae in 
praefato die festi sanctae crucis (szept. 14.) vera fide per 
manus honorabilium sacerdotum aprobavimus perpetueque in 
nostram consortem deputavimus et accepimus, sicque etiam

1 V. 5. a szentírásban Lib. regum III. cap. I. 3., 4-ben az agg 
Dávid király és a sunami Abisag viszonyával.

Dr. Závodszky : Héderváry cs. oklev.
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iam laetas peragendo nuptias, eandem dominam Dorotheam, 
legitimam sponsam, et iam veram consortem nostram, nostro 
ex beneplacito donis primis insignimus, et ornamus, imo 
donamus una torque magna lapidibus pretiosis insita, et 
ornata, quae prius erat dominae condam Barbarae Chaki 
alias consortis nostrae, ittem uno magno serto superpendente 
totali ex gemmis et auro purissimo valenti florenos quin
gentos, uno anulo magno ex auro purissimo habentem (így) 
in se lapidem pulcherrimi saphiri pro anulo subarationis, ac 
anulis minoribus ex auro et labidibus (így) insignitis decem 
et octo in numero, tribus reliquiis, unam (így) ex auro 
purissimo, duas (így) ex argento, duabus vittis filis aureis 
contextis et bene gemmatis, vestimentisque singulis, quae 
fuerunt prioris consortis nostrae, cum uno balteo, et kathena 
magna ex purissimo auro facta continentibus in florenos 
septingentos et triginta sex ac dotale magnum valens flore
nos septingentos tali tamen sub conditione, quod si praefata 
domina Dorothea, iam consors nostra carissima, non amplius, 
quam ad unius anni revolutionem curam nostrae infirmitatis 
caeterumque (így) negotiorum nostrorum provideret, et inter 
haec nos ex hoc fragili saeculo migrare contingeret et con
tingeretur, extunc iam praescripta, dona sponsalia praefatae 
dominae Dorotheae, consortis nostrae per nos dono sibi et 
pro munere data pacifice habere in perpetuum et possidere 
possit, et valeat, si etiam quoquo modo, qualive occasione 
interiecta vel etiam testamentum aliquod, quod nos super 
praefatis sponsalibus, et donis literarumque nostrarum harum 
datarum aliud faceremus, sive sit primum, sive ultimum 
voluntariumque testamentum, nullam vim, nullumque ius 
habere dinoscatur, neque habeat; sed ut hae literae sub hoc 
sigillo nostro privilegiali, quo utimur, roboratae, perpetuum, 
firmum, ratum et gratum sempiternumque habeant vigorem, 
et stabilimentum irrevocabile.

Caeterum volumus et decrevimus, ut post mortem 
nostram eidem dominae Dorotheae, consorti nostrae charissi- 
mae de rebus nostris aureis, et argenteis tertia pars succe
dat, castrum etiam nostrum Ozora cum attinentiis et ioba- 
gionibus ac curia nostra Edelyn perpetue datur; etsi in
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futurum tam oppidum Dalmad, quam alia nostra bona et 
haereditates, sive per nos impignorata, sew per alios potentia 
mediante occupata, recuperare possumus, omnia promittimus 
post mortem nostram eidem dominae Dorotheae, consorti 
nostrae datura et dimissura harum literarum nostrarum vigore 
et testimonio mediante hic coram venerabilibus dominis et 
magistris Stephano Zighethi et Ambrosio Sokorwy ex capitulo 
Albensi maioris ecclesiae ad id vocatis, et requisitis ac coram 
nobilibus Petro Kyss de Zokol, Blasio Kosppay, castellano 
castri nostri Ozora, Albertho Wegagi, castellano castri nostri 
Thamasi, Boltizare Welez, Valentino Zabo et magistro Ste
phano notario plebano, et vicearchidiacono oppidi nostri Ozora 
ac Joanne Zekel ad id requisitis. Datum in praefato castro 
nostro Ozora, tricesimo die mensis Septembris, anno domini 
millesimo quingentesimo vigesimo nono.

Eredetije papíron, aljára nyomott gyűrűs pecsét töredékeivel, 
Fasc. 51. Nr. 11. jelzet alatt.

19.

Csejte, 1529 deczember 10. Héderwáry István kötelezi magát, 
hogy visszafizeti Salgay Mihály csejtei várnagynak azt a 100 frtot, 
mit azért vett kölcsön, hogy magát Kaczianer János fogságából

kiszabadítsa.

Nos Stephanus de Hederwara fatemur et recognoscimus 
per praesentes, egregium dominum Michaelem Salgay de 
Salgo, castellanum castri Cheythe ad redemptionem vitae 
capitisque mei proprii dedisse et assignasse florenos centum 
in bonis monetis, pro quibus promittimus nos sub bona 
nostra fide, humanitateque eidem domino Michaeli Salgay 
iterum persolvere statim post eliberationem nostram de capti
vitate ista magnifici domini Joannis Kacczyanner,1 immo

1 Bécs ostromának abbahagyását 1529 okt. 14-ikén határozta el 
Szulejmán, mire Ferdinánd parancsából Salm gróf Pozsonyt, Sopront és 
Magyaróvárt szállotta meg, Kaczianer és Bakics Pál a Duna bal partján 
nyomultak előre és a János-pártiakat Nagyszombatból és Trencsénből 
elűzték. Ekkor eshetett fogságba Héderváry István is. — V. ö. 37. sz. 
és Dr. Závodszky Levente : Héderváryak német fogsága. (Magyar Figyelő 
1912. II. évf. 13. sz.)

2 *
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promittimus fide vera nostra, humanitateque mediante eidem 
domino Michaeli Salgay chyrographo nostro proprio mediante 
persolvere. Datum in oppido Cheythe, feria sexta post Con
ceptionis Mariae, anno millesimo quingentesimo vigesimo nono.

Révay Ferencz túróczi főispán és nádori helytartó 1547 nov. 10. 
után kelt átiratából. (L. 111. sz. a.) Fasc. 106. Nr. 16. jelzet alatt.

20 .

1530. Valamelyik hiteles hely tanúkihallgatást tartott, melynek 
során egyértelműleg vallották a tanuk, hogy Héderváry Ferencz 
elzálogosított arany- és ezüstmarhái kiváltására a zálogösszeget 
felajánlotta néhai Gyóny (?) Gergelynek, ez azonban nem fogadta 
el, mert rézpénzben volt, s Héderváry tudtával a zálogtárgyakat 

a szegzárdi apátnak adta tovább zálogul.

Töredék papíron, az Országos Levéltárban. N. R. A. Fasc. 1604. 
Nr. 32. jelzet alatt.

21.

1530 márczius 12. A székesfehérvári keresztesek konventjének 
bizonyságlevele arról, hogy Héderváry Ferencz kiküldött emberei 
előtt végrendeletileg feleségének, Rokonoki Dorottyának hagyomá
nyozta Ozora várát s mezővárosát tartozékaival együtt, szintúgy 
a dalmadi, székelyi, edelényi, értényi, újsági, nagysági birtokait 

az edelényi udvarházzal együtt.

Nos conventus cruciférorum domus hospitalis ecclesiae 
beati regis Stephani de Alba memoriae commendamus, tenore 
praesentium significantes, quibus expedit universis, quod cum 
nos ad instantiam et legittimam petitionem magnifici domini 
Francisci de Hedervvara duos ex nobis videlicet honorabiles 
et religiosos fratres et socios nostros conventuales, utputa 
Stephanum de Hethes et Gallum de Bykaad ad audiendam 
infrascriptam fassionem eiusdem Francisci Hederwary pro 
testimonio fide dignos transmisissemus, iidem exinde ad nos 
reversi nobis ad conscientiae suae puritatem retulerunt et 
fassi sunt eo modo, quomodo ipsi die datarum praesentium 
ad castrum Ozora accessissent, ibique praefatus Franciscus 
Hederwary in lecto aegritudinis decumbens coram eisdem 
constitutus sponte et libere confessus fuisset, retulissetque 
viva voce in hunc modum, quomodo ipse digna mentis con
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sideratione perpendens, animoque sedulo revolvens nihil cer
tius morte et nihil incertius hora mortis esse, cupiens igitur 
de statu condigno generosae dominae Dorotheae, consortis 
suae, antequam ipsum ex hac luce decedere contingat, 
effective providere, ne post obitum suum et decessum illa 
sub aedibus alienis morari cogatur. Ex ea itaque singulari 
dilectione, qua erga ipsam dominam Dorotheam afficeretur, 
totale castrum suum Ozora vocatum simulcum oppido Ozora 
in comitatu Tholnensi sita et habita simulcum totalibus 
possessionibus, Tothfalw  in Wesprimiensi, Debrenthe, Bozyas, 
Marthon, Felsew Mayssa et Also Mayssa vocatis ac portione 
possessionaria in possessione Zokol apellata omnino in eodem 
comitatu Tholnensi ad ipsum castrum Ozora pertinentibus, 
necnon possessionibus Dalmad et Zekel ac Edelen cum curia 
nobilitari, domoque lapidea ibidem constructa necnon Erthen, 
Bak, Wysaag et Naghsaagh vocatas in praedicfo comitatu 
Tholnensi adiacentes, simulcum cunctis utilitatibus et perti
nendis quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis 
agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, mon
tibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, tributis, vadis, 
theloneis, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarum integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis ad ipsum castrum Ozora 
praedictasque possessiones et portionem possessionariam, de 
iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub 
suis veris et antiquis metis memoratae dominae Dorotheae, 
consorti suae, dedisset donasset et perpetuo contulisset, immo, 
uti dixerunt, dedit, donavit et perpetuo contulit ipsorum in 
praesentia iure perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum 
et heredum per heredes tenenda, possidenda pariter et habenda 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
in cuius rei memoriam drmitatemque perpetuam praesentes 
literas nostras pendentis et autentici sigilli nostri maioris 
munimine roboratas eidem dominae Dorotheae duximus dan
das et concedendas. Datum in festo beati Gregorii papae, 
anno domini millesimo quingentesimo tricesimo.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, Fase. 51. Nr. 17. jelzet alatt.
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22,
1530 április 19. A székesfehérvári keresztesek konventje János 
királynak Budán, 1530 márczius 21-én kelt parancsára Dorottya 
asszonyt, Héderváry Ferencz feleségét beiktatta Ozora vár és mező
város s annak tartozékai, továbbá a tolnamegyei Dalmad, Székely, 
Edelény, az edelényi nemesi udvarház, Értény, Bak, Újság és 

Nagyság birtokába.

Conventus cruciferorum ordinis Sancti Joannis Ihiero- 
solimitani domus hospitalis ecclesiae beati regis Stephani de 
Alba omnibus Christi fidelibus, praesentibus pariter et futuris, 
praesentium notitiam habituris salutem in omnium salutis 
largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus 
pervenire, quod nos literas serenissimi principis et domini 
domini Johannis, dei gratia regis Hungáriáé, Dalmatiae, Croa- 
tiae etc., domini nostri gratiosissimi introductorias et statu - 
torias nobis praeceptorie loquentes et directas summo cum 
honore et reverentia recepimus in haec verba:

Joannes dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. fidelibus nostris honorabilibus, conventui ecclesiae cruci
ferorum de Alba salutem et gratiam. Dicitur nobis in persona 
generosae dominae Dorotheae, consortis magnifici Francisci 
de Hedervvara, quomodo ipsa in dominium totalis castri et 
oppidi Ozora vocatorum in comitatu Tholnensi existentium 
habitorum simul cum totalibus possessionibus Thothffahv in 
Wesprimiensi, Debrenthe, Bozyas, Marthon, Felsew-Mayssa 
et Also-Mayssa vocatis ac portione possessionaria in posses
sione Zokol appellata, ad dictum castrum Ozora pertinentibus, 
necnon possessionibus Dalmad, Zekel, Edelen simul cum 
curia nobilitari domoque lapidea ibidem constructa ac Erthen, 
Bak, Wyssaagh et Naghsag vocatis, omnino in praedicto 
comitatu Tholnensi adiacentibus simulcum cunctis suis utili
tatibus et pertinentiis quibuslibet ipsam ex legittima fassione 
et donatione dicti Francisci de Hederwara domini et mariti 
sui tangentibus et concernentibus legittime vellet introire. 
Super quo fidelitati vestrae harum serie firmiter committimus 
et mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem, pro testi
monio fide dignum, quo praesente Joannes Thybwrch de 
Henye, aut Blasius Kospay de Kospa, vel Franciscus Syg-
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mond de Daad, sive Joannes Sygmond (így) de eadem, 
neve Albertus Wegagy de dicta Henye, aliis absentibus 
homo noster ad facies dictorum castri et oppidi Ozora ac 
dictarum possessionum et portionis possessionariae vicinis et 
commetaneis eorundem et earundem universis inibi legittime 
convocatis et praesentibus accedendo introducat praefatam 
dominam Dorotheam in dominium eorundem et earundem, 
statuatque eadem et easdem eidem simulcum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissae fassionis et 
donationis titulo ipsi incumbentis perpetuo possidenda, si 
non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatam dominam Dorotheam ad 
terminum competentem nostram personalem in praesentiam 
rationem contradictionis eorundem reddituros et post haec 
huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contra
dictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et com- 
metaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus 
terminum ad praedictum, ut fuerit expediens, dictae perso
nali praesentiae nostrae fideliter suo modo rescribatis. Datum 
Budae, in festo beati Benedicti abbatis, anno domini mille
simo quingentesimo tricesimo. (1530 mdrcz. 21.)

Unde nos mandatis eiusdem domini nostri regis semper 
et in omnibus obedire volentes', ut tenemur, una cum praefato 
Joanne Tybwrch de Henye, homine eiusdem domini nostri 
regis nostrum hominem, videlicet honorabilem et religiosum 
fratrem Gallum de Bykad, socium nostrum conventualem ad 
praemissa fideliter exsequenda nostro pro testimonio fide 
dignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos 
reversi nobis unifformiter (így) retulerunt eomodo, quomodo 
ipsi feria secunda proxima post dominicam Judica (dpr. 4.) 
proxime praeteritam ac aliis diebus immediate sequentibus 
ad id videlicet aptis et sufficientibus ad facies totalis castri 
et oppidi Ozora vocatorum et totalium possessionum et por
tionis possessionariae Thothffalw in Wesprimiensi, Debrenthe, 
Bozyas, Marthon, Felsw-Mayssa et Also-Mayssa ac portionis 
possessionariae in possessione Zokol appellata ad dictum 
castrum Ozora pertinentium, necnon possessionum Dalmad, 
Zekel, Edelen et curiae nobilitaris domusque lapideae ibidem
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constructae, Erthen, Bak, Wyssag et Nagsagh vocatarum 
omnino in praedicto comitatu Tholnensi adiacentium, vicinis 
et commetaneis eorundem et earundem universis et signanter 
nobilibus Alberto Wegagy de Henye, Blasio Kospay de 
Kospa, Francisco Sygmond de Daad, Benedicto Zantho, 
Ambrosio Nagh et Joanne Saagy de eadem Daad, Balthasar 
Welezy de Swlyak, Francisco Gorbay de Juthas, altero 
Francisco de eadem Juthas, Cristofero (így) Mathusnay de 
Kwny et Petro Agardy de Inotha, aliisque probis et nobilibus 
viris inibi legitime convocatis et praesentibus accessissent, 
idemque homo praefati domini nostri regis dicto nostro 
testimonio praesente introduxisset praefatam dominam Doro- 
theam, consortem dicti Francisci de Hedervvara in dominium 
eorundem et earundem statuissetque eadem et easdem eidem 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
praemissae fassionis et donationis titulo ipsi dominae incum
bentis perpetuo possidenda nullo penitus contradictore inibi, 
neque coram nobis apparente legittimis diebus et horis in 
faciebus eorundem castri et oppidi ac possessionum et por
tionis praedictarum iuxta regni consuetudinem moram pro
trahendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
praesentes literas nostras pendentis et authentici sigilli nostri 
maioris munimine roboratas eidem dominae Dorotheae duxi
mus dandas et concedendas. Datum sedecimo die diei huius- 
modi introductionis et statutionis praedictarum, anno domini 
millesimo quingentesimo tricesimo supradicto.

Eredetije hártyán, függő pecséttel. Fase. 51. Nr. 16. jelzet alatt.

23 .

Ozora, 1530 jún ius 5. Martonosi Pesthyényi Gergely országbíró 
előtt Héderváry Ferencz Ozora várát tartozékaival együtt és az 
edelényi, értényi, baki, újsági és nagysági birtokait magtalan halála 
esetére feleségének, Dorottya asszonynak élte végéig, azután pedig 
Werbőczi István kanczellár és fia, Imre javára hagyományozza.

Nos comes Gregorius Pesthyeny de Marthonos, iudex 
curiae serenissimi principis et domini, domini Joannis, dei 
gratia regis Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae 
commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expe-
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dit, universis, quod magnificus dominus Franciscus de Heder- 
wara coram nobis personaliter constitutus, sponte est con
fessus, retulitque nobis in hunc modum, quod ipse digna 
mentis consideratione perpendens, animoque sedulo revolvens, 
nihil certius morte et nihil incertius hora mortis esse, cupiens 
igitur de statu condigno generosae dominae Dorotheae, con
sortis suae, antequam ipsum ex hac luce decedere contingat, 
effective providere, ne post suum obiturn et decessum illa 
sub aedibus alienis morari cogatur; ex ea itaque singulari 
dilectione, qua erga ipsam dominam Dorotheam afficeretur, 
castrum suum Ozora nominatum, in comitatu Tholnensi 
situm, et habitum simulcum totalibus possessionibus, Thoth- 
ffalw, Debrenthe, Bozyas, Marthon, Felsew Maysa et Also 
Maysa nuncupatis, ac portione possessionaria in possessione 
Zokol appellata, omnino in eodem comitatu Tholnensi, ad 
ipsum castrum Ozora pertinentibus, item possessiones suas 
Edelen, cum curia nobilitari domoque lapidea ibidem con
structa, necnon Erthen, Bak, Wysaag, et Naghsag vocatas 
in praedicto Tholnensi comitatu adiacentes, cum cunctis suis 
utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, 
nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promon
toriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decur
sibus, tributis, vadis, theloneis, molendinis, et eorundem locis, 
generaliter vero, quarumlibet utilitatum, et pertinentiarum 
proventuumque integritatibus, quovis nominis vocabulo voci
tatis, ad ipsum castrum Ozora, praedictasque possessiones, 
et portionem possessionariam de iure et ab antiquo spectan
tibus, sub suisque veris, et antiquis metis existentibus memo
ratae dominae Dorotheae, consorti suae, duxisset donanda 
et conferenda, immo dedit, donavitque nostro in conspectu, 
tali modo, quod si, et postquam praefatum Franciscum de 
Hederwara absque heredum solatio ab hac luce decedere, 
vel heredes eiusdem deficere contigerit, extunc praescriptum 
castrum Ozora, ac praenominatae possessiones, portioque 
possessionaria, simulcum cunctis suis utilitatibus, ac proven
tibus, utilitatumque et proventuum integritatibus praenarratis, 
mox et immediate, in praenotatam dominam Dorotheam,
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consortem suam, derivari, et condescendi debeant, devolu- 
tumque, et redactae habeantur, eo facto, per ipsam vita sibi 
comite, tenenda, possidenda, pariter et habenda; post obitum 
vero et decessum eiusdem dominae Dorotheae, praenotatum 
castrum Ozora, praescriptaeque possessiones, et portio pos- 
sessionaria, una cum praedeclaratis utilitatibus et proventuum 
pertinentiarumque integritatibus, in spectabilem et magnificum 
dominum Stephanum de Werbewcz, praefati domini nostri 
regis cancellarium etc. ac Emericum eiusdem filium, ipso- 
rumque haeredes et posteritates universos, mox ac imme
diate pureque et simpliciter devolvi debeant, derivatumque 
et redactae habeantur, ipso facto, iure perpetuo ac irrevo
cabiliter tenenda, possidenda, simul et habenda; harum 
nostrarum vigore, et testimonio literarum mediante. Datum 
in castro Ozora praedicto, in sacro festo Penthecostes, anno 
domini millesimo quingentesimo tricesimo.